
 

 

Zarządzenie Nr 375/2023 

Wójta Gminy Nowe Miasto nad  Wartą 

z dnia 03  marca 2023 roku 

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  

                  Gminy Nowe Miasto nad Wartą na lata 2023-2030 

 

 

 

Na podstawie art.226 i art.232  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz.U. z  2022r.  poz.1634 z późn.zm.).  

 

 

Wójt Gminy Nowe Miasto nad Wartą 

zarządza, co następuje: 

 

 

 

§1. W uchwale Nr XXXVIII/319/2022 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia  

      30  grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Miasto nad  

      Wartą na lata 2023-2030 zmienionej Uchwałą Rady Gminy Nr L/335/2023 z dnia 14 lutego  

      2023 roku wprowadza się następujące zmiany wymieniony w §1 załącznik nr 1 otrzymuje    

      brzmienie zgodnie z  załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń  

      w Urzędzie Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Nowe Miasto nad Wartą 

na lata 2022-2029 

do Zarządzenia Wójta Gminy Nr  310 /2022 z dnia 30  czerwca  2022 roku. 

 

W załączniku Nr 1 nastąpiły zmiany w związku ze zmianami budżetu Gminy Nowe Miasto nad 

Wartą na 2022 rok, które zostały podjęte Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 309/2022 z dnia   30 

czerwca  2022 roku zmieniającego  uchwałę  budżetową na 2022 rok 

  

 Zmiany w załączniku Nr 1 polegają na zwiększeniu w 2022 r. dochodów ogółem o kwotę 

48 919,54 zł tj. do kwoty 50 008 454,47 zł, w tym dochody bieżące uległy zwiększeniu o kwotę 

48 919,54 zł tj. do kwoty 48 723 765,48 zł, dochody majątkowe nie uległy zmianie i wynoszą  

1 284 688,99 zł.  

 

        Zmiany w załączniku Nr 1 polegają na zwiększeniu w 2022 r. wydatków ogółem o kwotę 

48 919,54 zł tj. do kwoty 60 802 469,65 zł, w tym wydatki bieżące uległy zwiększeniu o kwotę 

48 919,54 zł tj. do kwoty 50 499 541,70 zł, wydatki majątkowe nie uległy zmianie i wynoszą 

10 302 927,95  zł. 

Wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane uległy zwiększeniu o kwotę  6 748,68 zł tj. 

do kwoty 20 822 679,18 zł. 

 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2022 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 49 959 534,93 zł 48 919,54 zł 50 008 454,47 zł 

dochody bieżące, w tym: 48 674 845,94 zł 48 919,54 zł 48 723 765,48 zł 

z tytułu subwencji ogólnej 13 786 690,00 zł 0,00 zł 13 786 690,00 zł 

z tytułu dotacji i środków 

przeznaczonych na cele 

bieżące 

12 081 852,90 zł 34 053,19 zł 12 115 906,09 zł 

z tytułu pozostałych  dochodów 

bieżących 

15 714 564,04 zł 14 866,35 zł 15 729 430,39 zł 

Dochody majątkowe, w tym: 1 284 688,99 zł 0,00 zł 1 284 688,99 zł 

z tytułu dotacji oraz środków 

przeznaczonych na inwestycje 

1 084 688,99  zł -7 035,00 zł 1 077 653,99 zł  

Wydatki ogółem: 60 753 550,11 zł 48 919,54 zł 60 802 469,65 zł 

wydatki bieżące 50 450 622,16 zł 48 919,54 zł 50 499 541,70 zł 

wydatki majatkowe 10 302 927,95 zł 0,00 zł 10 302 927,95 zł 

Wynik budżetu -10 794 015,18 zł 0,00 zł -10 794 015,18 zł 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Nadwyzka z lat ubiegłych na 

pokrycie deficytu 

3 022 224,68 zł 0,00 zł 3 020 224,68 zł 

Rozchody budżetu 770 000,00 zł 0,00 zł 770 000,00 zł 

 

Kwota długu planowana na koniec 2022 roku nie zmieniła się. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 50 238 584,06,00 zł 770 000,00 zł 51 0088 584,06 zł 



Dochody majątkowe, w tym: 2 038 000,00 zł 770 000,00 zł 2 808 000,00 zł 

z tytułu dotacji oraz środków 

przeznaczonych na inwestycje 

2 038 000,00  zł 770 000,00 zł 2 808 000,00 zł  

Wydatki ogółem: 50 238 584,06 zł 0,00 zł 50 238 584,06 zł 

wydatki bieżące 39 842 733,00 zł 0,00 zł 39 842 733,00 zł 

wydatki majatkowe 10 395 851,06 zł 0,00 zł 10 395 851,06 zł 

Wynik budżetu 770 000,00  zł 0,00 zł 770 000,00 zł 

Wolne środki, o których mowa 

w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 

770 000,00 zł -770 000,00 zł 0,00 zł 

 

W 2023 roku zwiększono dochody majatkowe gminy o 770 000,00 zł w związku z finansowaniem 

ze środków programu Polskiego Ładu przedsięwzięcia pn. “Termomodernizacja Zespołu Szkół w 

Nowym mieście nad Wartą”. Środki tego program mają być finansowane po zrealizowaniu 

zadania inwestycyjnego. 

W poz.3.1.tabeli WPF “Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczonej na spłatę 

kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych” wykazano w kwocie 770 000,00 zł. 

W kolejnych latach prognozy nie planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużnego, którego spłata 

planowana jest do 2029 roku. Wartość ta w stosunku do ostatniej zmiany nie zmieniła się. 

 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowe Miasto N. Wartą na lata 2022-2029 

spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 uofp 

 2022 2023 2024 2025 2026 

8.1 2,66% 2,82% 2,36% 4,39% 0,35% 

8.3 6,98% 4,82% 6,77% 7,20% 6,99% 

8.3.1 8,24% 6,09% 8,03% 8,46% 8,30% 

8.4.1 Tak Tak Tak Tak Tak 

 2027 2028 2029   
8.1 2,63% 2,48% 6,59%   
8.3 7,40% 7,72% 9,74%   
8.3.1 8,72% 9,04% 9,74%   
8.4.1 Tak Tak Tak   

 


